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Radny Miasta Częstochowy

dot: interpelacji w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 


W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 24 stycznia 2013 r., uprzejmie informuję.


Uchwała Nr 283/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy została została podjęta na podstawie pisma, które wpłynęło z Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Pragnę nadmienić iż w/w pismo zostało wysłane do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego Województwa Śląskiego.

Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zwrócił uwagę na fakt, iż zgodnie z brzmieniem art.18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta (Prezydenta Miasta). W związku utrwaloną linią orzeczniczą oraz doktryną organy stanowiące powinny określać ogólne normy postępowania, którymi powinien kierować się organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przy wnoszeniu, cofaniu i zbywaniu udziałów i akcji. W związku z powyższym rady gmin nie są uprawnione do podejmowania indywidualnych uchwał w sprawie wyrażenia zgody na wnoszenie (cofanie, zbywanie) akcji lub udziałów. Do kompetencji rady gminy należy jedynie określenie ogólnych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Uchwały indywidualne będą traktowane jako istotne naruszenie prawa stanowiące podstawę do zastosowania środka nadzorczego w postaci stwierdzenia nieważności takiej uchwały w całości.


Przedmiotowa uchwała może zostać zmieniona z inicjatywy Radnych Miasta Częstochowy. Jednakże nasuwa się pytanie, w związku z rozbieżnościami interpretacyjnymi, czy wprowadzenie zmian, o których mówi Pan Radny w swojej interpelacji nie spowoduje, iż uchwały Rady Miasta będą traktowane jako uchwały indywidualne i będą stanowiły istotne naruszenie prawa dające podstawę do zastosowania środka nadzorczego w postaci stwierdzenia nieważności takiej uchwały w całości. W najbliższym czasie zostanie skierowane pismo do Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o ponowne zajęcie stanowiska w sprawie.


Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi z Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zostanie Pan poinformowany o przedmiotowym stanowisku.
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(-) Mirosław Soborak
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